



URZĄD MIEJSKI W MIEROSZOWIE

58 – 350 MIEROSZÓW, PL. NIEPODLEGŁOŚCI 1

E-MAIL: URZAD@MIEROSZOW.PL

TEL.: (074) 8494300-304, FAX: 8494323

GPIIOŚ.0013.17.2015

Mieroszów, dnia 14-08-2015 r.



*Pani
Dorota Skibska
Radna Rady Miejskiej Mieroszowa*

W związku z Pani interpelacją z dnia 31-07-2015r. w sprawie usunięcia nanosów rzecznych z koryta rzeki Ścinawka w Unisławiu Śląskim w okolicach posesji nr 12, uprzejmie informuję, że przedmiotowa sprawa została zgłoszona do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Nadzór Wodny w Kłodzku. Pismem z dnia 31-03-2015 r. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu poinformował o przeprowadzonej kontroli w terenie, podczas której stwierdzono znaczne zamulenie dna koryta rzeki dochodzące do 35 %. Jednocześnie poinformowano o braku środków finansowych przeznaczonych na ten cel.

Wstępny koszt zabezpieczenia rzeki oraz budowy zapory rumowiskowej, według Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu szacowany jest na kilkaset tysięcy złotych w zależności od przyjętych rozwiązań i wielkości prac. Koszt budowy samej zapory rumowiskowej to około 250 000 zł. Dopiero takie kompleksowe rozwiązanie spowoduje realne zmniejszenie zagrożenia powodziowego oraz erozyjnego rzeki Ścinawka w Unisławiu Śląskim. Jednocześnie w związku z wcześniejszymi interpelacjami w sprawie nanosów występujących w regulowanej części koryta rzeki Ścinawka w miejscowości Kowalowa (zjawisko występuje również w Mieroszowie), uprzejmie informuję, że rzeka Ścinawka posiada za dużą szerokość koryta do wielkości spływów. W związku z powyższym naturalnym zjawiskiem są tworzące się w korycie rzeki osady. Skutecznym rozwiązaniem jest zmiana profilu dna rzeki poprzez utworzenie półek zawężających szerokość spływu głównego nurtu rzeki. Powyższe zadania należą do kompetencji Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Gmina Mieroszów nie może przejmować wszystkich obowiązków ochrony zdrowia i mienia mieszkańców realizowanych przez inne organy administracji państwowej ze względu na brak środków finansowych.

W ramach budżetowych możliwości w trosce o bezpieczeństwo ochrony zdrowia i mienia Mieszkańców w wyjątkowych sytuacjach Burmistrz Mieroszowa podejmuje działania przejmując zadania innych organów państwa. Wiąże się to jednak zawsze z konieczności przesunięcia środków finansowych z innych równie ważnych zadań i inwestycji. Działania takie mogą mieć jedynie charakter incydentalny i nie mogą być normą w funkcjonowaniu gminy Mieroszów.

Po dokładnym przeanalizowaniu problemu Burmistrz Mieroszowa zabezpieczył środki w kwocie 2000 zł (dwa tysiące złotych) w celu usunięcia nanosów z rzeki Ścinawka w miejscowości Unisław Śląski w okolicach posesji nr 120.

W związku z powyższym uprzejmie proszę o dostarczenie do tutejszego urzędu informacji o firmie, która podejmie się realizacji zadania wskazanego w Pani piśmie za kwotę 2000 zł brutto.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Mieroszowa
M. Raczynski
Marcin Raczynski

Otrzymują:

- 1/ Adresat
- 2/ Biuro Rady Miejskiej w Mieroszowie
- 3/ a/a sprawę prowadzi